
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад №43 «Гнездышко» городского округа Тольятти 

_____________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

01.09.2021                                                                                                             №47/1-ОД 

 

Об организации Мобильного центра 

коррекционно-развивающего 

сопровождения дошкольников с ОВЗ  

в учреждении  

 

 

 В целях обеспечения коррекционно-развивающего сопровождения дошкольников с 

ОВЗ, посещающих группы общего развития 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Творческую группу для организации работы Мобильного центра 

сопровождения дошкольников с ОВЗ (далее МЦ КРС) в следующем составе: 

Ширшикова И.В. – заместитель заведующего по ВМР, руководитель творческой 

группы 

Кокина Н.А. – учитель-логопед 

Баландина С.С. – учитель-логопед 

Шеина Е.И. – учитель-логопед 

Никитина И.В. – сурдопедагог 

Мареш С.В. – педагог-психолог 

2. Разработать организационное, нормативно-правовое и методическое обеспечение 

функционирования МЦ КРС 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий  

МБУ д/с №43 «Гнездышко»                                                                       Постникова  Е.Н. 

 

С приказом ознакомлены 

 

Ширшикова И.В. 

Кокина Н.А. 

Баландина Н.Н. 

Шеина Е.И. 

Никитина И.В. 

Мареш С.В. 

 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад №43 «Гнездышко» городского округа Тольятти 

_____________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

1.09.2021                                                                                                             

№_47/2___________ 

 

Об организации сопровождения 

дошкольников с ОВЗ специалистами 

Мобильного центра коррекционно-

развивающего сопровождения 

 

 

 В целях обеспечения коррекционно-развивающего сопровождения дошкольников с 

ОВЗ, посещающих группы общего развития 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Закрепить специалистов для организации сопровождения дошкольников с ОВЗ, 

посещающих группы общего развития: 

Кокина Н.А. – дети с нарушением зрения, дети с ОНР, ФФН 

Никитина И.В. – дети с нарушением слуха 

Баландина С.С. – дети с ЗПР, ОНР 

Ширшикова И.В. – дети с нарушением опорно-двигательного аппарата 

Мареш С.В. – дети, нуждающиеся в развитии психических процессов  

2. Организовать повышение квалификации по запросам специалистов. 

3. Осуществлять сопровождение дошкольников с ОВЗ. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя заведующего по ВМР 

Ширшикову И.В. 

 

Заведующий  

МБУ д/с №43 «Гнездышко»                                                                       Постникова  Е.Н. 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Ширшикова И.В. 

Кокина Н.А. 

Баландина Н.Н. 

Шеина Е.И. 

Никитина И.В. 

Мареш С.В. 

 

 

 


